ナルク（NALC）1１月号付録

－２－

事務局からのお知らせ

◎ 運営委員会スケジュール

２４年度第８回 12 月 08 日(土) 10:00～12:00 （事務所）

◎ 運営委員会議事録承認事項 （平成 24 年 10 月 13 日 出席者 15 名）

１. 子育て支援研修 (宮地、清水)

・ 10/4 の研修実施結果をアンケート結果等で報告

受講者５９名（ナルク外３２名、ナルク２７名、保育３名）で、プログラム内容の満足度は１００％。

･収支結果、完了報告書等作成の作業分担について協議し、承認された。

２． ９月分会計報告 （三村）

･９月単月では 14,831 円の黒字

・予算実績対比では、予算より 122,419 円の黒字で推移していて問題ない。

３． バス旅行 （清水）

・現在の申込者３９名、バスはカラオケ・トイレ等完備の豪華バス（定員４１名）。

･現地ボランティアガイド、バス乗務員への支出が承認された。

４． ブロック再編 (宮地）

・ 10 月 1 日の会員リストをもとに個々の会員がどのブロックに属するかを検討し決定された。

・次回（11 月）の会報の付録として、各ブロック毎の会員リストを配布する。

リストに掲載する内容は氏名、住所（ただし町名まで）とする。

５． 身体介護ボランティアへの対応（吉田）

･施設でのボランティアでは身体介護は行わない。

ただし、車椅子を押すことは可能。乗降は施設スタッフに依頼する。

・会員間の身体介護ボランティアの実施はその都度相談し、コーディネーターが決定する。

基本的には、ボランティアを受ける方ご自身で、移動の専門業者や身体介護を行う専門家を準

備していただく。専門家を準備できない場合は、身体介護可能な資格を持った会員が出来る範

囲でのみ行なう。 また、身体介護可能な資格を持った会員の調査を行う。

６． 送迎ボランティアについて（西田）

・わかばの会としての送迎ボランティアは、ナルクの取り決めに従って実施する。

◎会員活動

◎会員数 (2012/11/1 現在）

お願い：事務所当番ボランティア募集

事務所当番の充足度が７０％を切っています。当番が初めての方も大歓迎です。 (事務局)

活動内訳 10月の活動(時間) ２４年度累計(時間)

預託活動

総活動時間 205 1,249

点数利用 6 80

純増 199 1,169

奉仕活動 326 1,447

豊 中 池 田 その他 計

世 帯 数 118 26 14 158

会 員 数 176 39 21 236